2022 年８月 17 日

各 位

会社名 バルテス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 西村 祐一

 （TEL．06-6534-6561）

（訂正）「2023 年３月期 第１四半期決算説明資料」の一部訂正について

 2022 年８月 10 日に開示いたしました「2023 年３月期 第１四半期決算説明資料」におきまして、記載内容

の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

2022 年８月 10 日に開示いたしました「2023 年３月期 第１四半期決算説明資料」のうち、①「売上高、

営業利益 年度推移」22/3 期 2Q 営業利益（５ページ）、②「稼働エンジニア数の推移」22/3 期 3Q（８ペ

ージ）及び③「連結販管費内訳、連結正社員入社人数」FY2022 1Q 累計 人件費（12 ページ）の記載数値に

誤りがありましたので、訂正を行うものです。

２．訂正の内容

別紙をご参照ください。なお、訂正箇所は赤丸枠で表示しております。

以上

（別紙）

①「売上高、営業利益 年度推移」22/3 期 2Q 営業利益（５ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

②「稼働エンジニア数の推移」22/3 期 3Q（８ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

③「連結販管費内訳、連結正社員入社人数」FY2022 1Q 累計 人件費（12 ページ）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

1品質向上のトータルサポート企業 バルテス株式会社（証券コード：4442）

4

8

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

５．ソフトウェア事業環境

26

※1 総務省・経済産業省「 情報通信業基本調査」 より
※2 ソフトウェア業売上⾼に、テスト工程比率を乗じて算出
※3 独立行政法人情報処理機構（IPA）「ソフトウェア開発データ白書 」より
※4 独立行政法人情報処理機構（IPA）「ソフトウェア開発分析データ集2020 」より
※5 テスト・デバック事業をメインとする上場企業の売上合計より

ソフトウェア業売上高に占めるテスト工程比率の推移と市場規模推計

テスト工程比率

31%※3

2009年 2020年

推定ソフトウェアテスト市場※2

約2.9兆円
ソフトウェア業

売上⾼

約9.3兆円

テスト工程比率

37%※4約16.7兆円

推定ソフトウェアテスト市場※2

約6.2兆円

ソフトウェア業売上⾼

テスト事業を行う
上場企業の業界占有率

1%※5

※1
※1

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

約16.7兆円約15.5兆円

2020年2017年

６．当社の優位性

高 大 長

高

拡

▶

▶

▶

▶

▶

７．会社概要

36

ICT

ICT

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶

FA・産業用ロボット

Webサイト

医療・ヘルスケア

クラウドシステム

IoT 開発SIer

デジタル放送

金融・保険

家電・AV機器・OA機器

業務システムモバイルアプリ

流通

自動車

AI

https://www.t-dash.io/

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼

◼